
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05108/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele: 16/2018

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 21. 09. 2018 na realizaci stavby

„SMN a. s. - o. z. Nemocnice Šternberk - Interní pavilon -
odstranění stávajících objektů v prostoru budoucí stavby"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník
v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel:

Spisová značka:

VHH THERMONT s.r.o.

obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl
C, vložka 24225

Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc-Povel

25878778

CZ25878778

Václavem Hrubým, jednatelem společnosti

Danielem Hrubanem, jednatelem společnosti

Každý jednatel zastupuje společnost samostatně.

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jed

- technických:

Strana 1 z



\

Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05108/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele: 16/2018

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo
č. 2018/05108/01/DSM uzavřené dne 21. 9. 2018 na realizaci stavby pod názvem
akce „SMN a. s. - o. z. Nemocnice Šternberk - Interní pavilon - odstranění
stávajících objektů v prostoru budoucí stavby" (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu termínu plnění
a některých souvisejících ustanovení.

Na základě žádosti uživatele stavby se smluvní strany dohodly, že stávající kantýna
nebude bourána podle původně navrženého harmonogramu prací, tedy současně
s objektem ředitelství, ale bude ponechána v dočasném provozu do doby dokončení
prací na výstavbě pavilonu interny a teprve poté, budou zahájeny demoliční práce.
Výstavba pavilonu interny bude předmětem samostatné smlouvy. Prostor objektu
kantýny bude možné využít jako zařízení staveniště pro tuto připravovanou stavbu
pavilonu interny.

Objednatel měl povinnost dle čl. 8 bodu 8. 1. 1. Obchodních podmínek předat
Zhotoviteli staveniště nejpozději do 5 pracovních dnů před termínem zahájení prací,
pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Termín dokončení díla se prodlouží
o dobu prodlení Objednatele s předáním staveniště. Z důvodu nepřipravenosti
objektu k demolici předal Objednatel Zhotoviteli staveniště až dne 18. 2. 2019.
Vzhledem k této skutečnosti by se termín dokončení díla měl v souladu
s ustanovením bodu 8. 1. 1. Obchodních podmínek prodloužit o počet dnů prodlení
Objednatele. Zhotovitel však netrvá na prodloužení termínu plnění dle shora
uvedeného a podpisem tohoto dodatku stvrzuje, že je schopen dokončit demolici
objektu ředitelství v termínu dále uvedeném.

Strana 2 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05108/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 16/2018

ZMĚNA SMLOUVY

Vzhledem ke shora uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě doby 
prováděni díla uvedené v článku III. Smlouvy, a to následovně:

III.
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

2. Termín provedení demolice kantýny: do 30 dnů od předání staveniště na 
demolici kantýny (Předpokládané datum zahájení demoličních prací je cca od druhé poloviny roku 2020 
nejpozději zahájení demoličních prací do 30.10. 2021).

3. Objednatel je povinen písemně vyzvat Zhotovitele k zahájení prací na demolici 
kantýny nejpozději do 20 dnů před termínem dokončení díla stanoveného 
Objednatelem ve smlouvě o dílo na výstavbu pavilonu interny. Objednatel se dále 
zavazuje Zhotovitele informovat o uzavření smlouvy o dílo, jejímž předmětem bude 
výstavba pavilonu interny a dále o předpokládaném termínu dokončení díla (stavby 
pavilonu interny).

4. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré demoliční práce na objektu ředitelství 
nejpozději do 15. 4. 2019.

V návaznosti na rozdělení předmětu plněni Smlouvy na dvě etapy je nutné upravit 
některá na tuto změnu navazující ustanovení Smlouvy, a to doplněním odst. 5 a odst. 
6 do čl. VII. Smlouvy.

Vil.

JINÁ UJEDNÁNÍ

5. Zhotovitel podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že posun terminu plnění a 
rozdělení předmětu plnění na dvě etapy, nebude mít vliv na nárůst ceny díla 
uvedené včl. IV. odst. 1 Smlouvy (zejména z důvodu nárůstu ostatních a 
vedlejších nákladů) a je schopen a připraven druhou část závazku ze Smlouvy 
(demolici kantýny) splnit za podmínek dohodnutých.

6. Odchylně od Obchodních podmínek smluvní strany sjednávají bod 8. 7. 1. 
Obchodních podmínek, a to takto:

Strana 3 z 4



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05108/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele: 16/2018

7. 1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit
staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla vždy po
skončení každé etapy, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Veškeré
náklady jsou zahrnuty v ceně díla.

8.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne
29. 3. 2019 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2018, Postup
pro zadávají veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

2.

3.

4.

5.

V Olomouci dne: - 8 -04- 2019

Za Objednatele:

V Olomouci dne:

Za Zhotovitele

Václav Hrubý, Daniel Hruban
jednatelé společnosti

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Strana 4 z


